АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/<?. S0. MW  № ___
ст-ца Тамань

Об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к
месту пожара на территории Таманского сельского поселения

Темрюкского района

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 21
декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения беспрепятст
венного Цроезда пожарной техники к месту пожара, п о с т а н о в л я ю :

1. Администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района
в рамках обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту
пожара на территории населенных пунктов Таманского сельского поселения
Темрюкского района в соответствии с действующим законодательством Рос
сийской Федерации:

1) через средства массовой информации, агитационно-пропагандистские
мероприятия, издание и распространение специальной литературы, другими
формами и способами осуществлять информирование населения о мерах, не
обходимых для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к
месту пожара;

2) при выявлении случаев нарушения законодательства Российской Фе
дерации в области обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники
к месту пожара незамедлительно информировать об этом государственные ор
ганы, выполняющие контрольные и надзорные функции в данной области;

3) осуществлять ликвидацию факторов препятствующих проезду пожар
ной техники к месту пожара в рамках своих полномочий;

4) в случае перекрытия, повреждения или ремонте дороги между насе
ленными пунктами или на территории Кавказского сельского поселения неза
медлительно информировать диспетчера ФГКУ пожарно-спасательной части
144 ФГКУ «11 отряд ФПС по Краснодарскому краю» по телефону 01,
(86148)31-4-01, 010 с любого сотового оператора. Назвать причину перекрытия
дороги, место расположения, и срок, на который перекрыта дорога. После
окончания ремонта дороги или ликвидации перекрытия по другим причинам

ООО «Редакция газеты «Тамань», тел: 5-27-54, 08-16 г. з. 837, т. 1000.

2
незамедлительно информировать диспетчера ФГКУ пожарно-спасательной час
ти 144ФГКУ «11 отряд ФПС по Краснодарскому краю» по телефону 01,
(86148)31-4-01, 010 с любого сотового оператора.

2. Рекомендовать председателям территориального общественного само
управления осуществлять выявление факторов, препятствующих проезду по
жарной техники к месту пожара в случае возникновения на территории насе
ленных пунктов, и информировать об этом администрацию Таманского сель
ского поселения Темрюкского района.

3. Рекомендовать председателям территориального общественного само
управления и населению населенных пунктов Таманского сельского поселения
при выявлении перекрытия или повреждения проездов и подъездов пожарной
техники к жилым домам и другим зданиям и сооружениям на территории Та
манского сельского поселения Темрюкского района незамедлительно инфор
мировать об этом администрацию Таманского сельского поселения Темрюкско
го района.

4. В случае перекрытия проездов или подъездов пожарной техники, а
также мест их установки, подвижным составом (автотранспортом), дополни
тельно информировать уполномоченного участкового отдела полиции ст-цы
Тамань для организации быстрой эвакуации транспортного средства, служаще
го помехой, с мест проезда, подъезда и установки специальной техники пожар
ных подразделений.

5. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админист
рации муниципального образования Темрюкский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района И.Р. Беделев